Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.01.01.01
01.01.01.01.031
01.01.01.01.031.0001
02.01.01.02
02.01.01.02.061
02.01.01.02.061.0002
02.01.01.04
02.01.01.04.122
02.01.01.04.122.0002
02.01.01.04.124
02.01.01.04.124.0002
02.02.01.04
02.02.01.04.122
02.02.01.04.122.0002
02.03.01.02
02.03.01.02.062
02.03.01.02.062.0002
02.03.01.04
02.03.01.04.122
02.03.01.04.122.0002
02.03.01.06
02.03.01.06.181
02.03.01.06.181.0002
02.03.01.09
02.03.01.09.272
02.03.01.09.272.0002
02.03.01.28
02.03.01.28.843
02.03.01.28.843.0000
02.03.01.28.846
02.03.01.28.846.0000
02.03.01.99
02.03.01.99.999
02.03.01.99.999.9999
02.04.01.18
02.04.01.18.541
02.04.01.18.541.0016
02.04.01.20
02.04.01.20.122
02.04.01.20.122.0016
02.04.01.20.606
02.04.01.20.606.0016
02.04.01.20.609
02.04.01.20.609.0016
02.05.01.08
02.05.01.08.241
02.05.01.08.241.0014
02.05.01.08.244
02.05.01.08.244.0014
02.05.01.08.306
02.05.01.08.306.0014
02.05.01.09
02.05.01.09.272
02.05.01.09.272.0002
02.05.01.16
02.05.01.16.482
02.05.01.16.482.0014
02.05.02.08
02.05.02.08.243
02.05.02.08.243.0013
02.05.02.08.243.0014
02.06.01.13
02.06.01.13.392
02.06.01.13.392.0002
02.06.01.13.392.0008
02.06.01.13.392.0026
02.07.01.27
02.07.01.27.812
02.07.01.27.812.0009
02.07.01.27.813
02.07.01.27.813.0002
02.07.01.27.813.0029
02.08.01.12
02.08.01.12.122
02.08.01.12.122.0002
02.08.01.12.272
02.08.01.12.272.0002

Periodo: 01/2021

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Legislativa

Acdo Legislativa

Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores
Judiciaria

Acdo Judiciaria

Gestédo Administrativa
Administragédo

Administracéo Geral

Gestao Administrativa

Controle Interno

Gestao Administrativa
Administragédo

Administragéo Geral

Gestao Administrativa

Judiciaria

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
Gestéo Administrativa
Administracéo

Administragdo Geral

Gestdo Administrativa

Seguranca Publica

Policiamento

Gestao Administrativa
Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutério
Gestao Administrativa

Encargos Especiais

Servigo da Divida Interna
Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais
Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Gestéo Ambiental

Preservacéo e Conservagdo Ambiental

Desenvolvimento Agroindustrial e Preservacédo Amb.

Agricultura
Administragdo Geral

Desenvolvimento Agroindustrial e Preservacdo Amb.

Extens&o Rural

Desenvolvimento Agroindustrial e Preservacdo Amb.

Defesa Agropecudria

Desenvolvimento Agroindustrial e Preservacédo Amb.

Assisténcia Social

Assisténcia ao ldoso

Protegao Social Basica

Assisténcia Comunitaria

Protecéo Social Basica

Alimentacéo e Nutricdo

Protegao Social Basica

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario
Gestédo Administrativa

Habitacao

Habitag&o Urbana

Protecdo Social Basica

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Gestdo de Sistema Unico de Assisténcia Social
Protecéo Social Basica

Cultura

Difusédo Cultural

Gestédo Administrativa

Cultura Viva

Trilha conhec.descobr.novos mundos atrav. Leitura.
Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Esporte e Lazer

Lazer

Gestao Administrativa

Escolinha Preparando para o Futuro.
Educagéo

Administragéo Geral

Gestdo Administrativa

Previdéncia do Regime Estatutario
Gestéo Administrativa

Despesa Autorizada

900.000,00
900.000,00
900.000,00
143.345,00
143.345,00
143.345,00
232.769,00
185.622,00
185.622,00
47.147,00
47.147,00
125.555,00
125.555,00
125.555,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
1.225.000,00
1.225.000,00
1.225.000,00
78.000,00
78.000,00
78.000,00
687.000,00
687.000,00
687.000,00
413.000,00
203.000,00
203.000,00
210.000,00
210.000,00
8.000,00
8.000,00
8.000,00
33.000,00
33.000,00
33.000,00
401.000,00
374.000,00
374.000,00
23.000,00
23.000,00
4.000,00
4.000,00
414.245,00
74.139,00
74.139,00
298.106,00
298.106,00
42.000,00
42.000,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00
106.935,00
106.935,00
103.935,00
3.000,00
307.476,00
307.476,00
77.108,00
200.000,00
30.368,00
140.254,00
72.000,00
72.000,00
68.254,00
64.254,00
4.000,00
5.096.448,00
128.319,00
128.319,00
641.806,00
641.806,00

Despesa

Empenhada
638.832,04
638.832,04
638.832,04
47.887,00
47.887,00
47.887,00
204.722,50
163.460,50
163.460,50
41.262,00
41.262,00
86.186,00
86.186,00
86.186,00
26.400,00
26.400,00
26.400,00
908.087,39
908.087,39
908.087,39
33.959,74
33.959,74
33.959,74
687.000,00
687.000,00
687.000,00
410.000,00
200.000,00
200.000,00
210.000,00
210.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
263.297,55
256.797,55
256.797,55
6.500,00
6.500,00
0,00
0,00
235.566,30
0,00
0,00
222.932,30
222.932,30
12.634,00
12.634,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00
0,00
0,00
0,00
84.216,93
84.216,93
84.216,93
0,00
81.206,00
81.206,00
57.408,00
1.430,00
22.368,00
67.759,70
7.700,00
7.700,00
60.059,70
60.059,70
0,00
3.427.050,46
112.383,78
112.383,78
640.806,00
640.806,00

b
-

e

g e S

Despesa no
Bimestre

111.632,31
111.632,31
111.632,31
6.605,52
6.605,52
6.605,52
31.197,43
25.182,44
25.182,44
6.014,99
6.014,99
12.503,94
12.503,94
12.503,94
4.400,00
4.400,00
4.400,00
138.874,89
138.874,89
138.874,89
581,08
581,08
581,08
77.965,25
77.965,25
77.965,25
60.764,55
29.324,72
29.324,72
31.439,83
31.439,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
24.916,92
24.916,92
24.916,92
0,00
0,00
0,00
0,00
25.573,03
0,00
0,00
25.573,03
25.573,03
0,00
0,00
919,60
919,60
919,60
0,00
0,00
0,00
12.566,91
12.566,91
12.566,91
0,00
11.668,14
11.668,14
8.274,40
0,00
3.393,74
8.971,30
82,36
82,36
8.888,94
8.888,94
0,00
460.068,90
15.430,36
15.430,36
58.231,22
58.231,22

Despesa no
Exercicio

111.632,31
111.632,31
111.632,31
6.605,52
6.605,52
6.605,52
31.197,43
25.182,44
25.182,44
6.014,99
6.014,99
12.503,94
12.503,94
12.503,94
4.400,00
4.400,00
4.400,00
138.874,89
138.874,89
138.874,89
581,08
581,08
581,08
77.965,25
77.965,25
77.965,25
60.764,55
29.324,72
29.324,72
31.439,83
31.439,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
24.916,92
24.916,92
24.916,92
0,00
0,00
0,00
0,00
25.573,03
0,00
0,00
25.573,03
25.573,03
0,00
0,00
919,60
919,60
919,60
0,00
0,00
0,00
12.566,91
12.566,91
12.566,91
0,00
11.668,14
11.668,14
8.274,40
0,00
3.393,74
8.971,30
82,36
82,36
8.888,94
8.888,94
0,00
460.068,90
15.430,36
15.430,36
58.231,22
58.231,22
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Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo - CNPJ: 18.317.693/0001-06

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

02.08.01.12.306
02.08.01.12.306.0006
02.08.01.12.361
02.08.01.12.361.0003
02.08.01.12.361.0025
02.08.01.12.365
02.08.01.12.365.0004
02.08.01.12.365.0025
02.08.01.12.366
02.08.01.12.366.0003
02.08.01.12.367
02.08.01.12.367.0003
02.09.01.15
02.09.01.15.452
02.09.01.15.452.0018
02.09.01.17
02.09.01.17.512
02.09.01.17.512.0018
02.09.01.22
02.09.01.22.662
02.09.01.22.662.0018
02.09.01.25
02.09.01.25.752
02.09.01.25.752.0018
02.09.01.26
02.09.01.26.782
02.09.01.26.782.0017
02.10.01.10
02.10.01.10.122
02.10.01.10.122.0030
02.10.01.10.272
02.10.01.10.272.0030
02.10.01.10.301
02.10.01.10.301.0030
02.10.01.10.302
02.10.01.10.302.0030
02.10.01.10.306
02.10.01.10.306.0030
02.10.02.10
02.10.02.10.122
02.10.02.10.122.0032
02.10.02.10.301
02.10.02.10.301.0030
02.10.02.10.302
02.10.02.10.302.0030
02.10.02.10.303
02.10.02.10.303.0030
02.10.02.10.304
02.10.02.10.304.0023
02.11.01.26
02.11.01.26.782
02.11.01.26.782.0002

Periodo: 01/2021

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

Alimentagéao e Nutricdo
Alimentag&o Escolar - Nutrir para Aprender
Ensino Fundamental

Ensino de Qualidade

Caminho do Futuro

Educacéo Infantil

Infancia Alegre

Caminho do Futuro

Educacéo de Jovens e Adultos
Ensino de Qualidade

Educacéo Especial

Ensino de Qualidade

Urbanismo

Servigos Urbanos

Urbanismo de Qualidade
Saneamento

Saneamento Basico Urbano
Urbanismo de Qualidade

Indistria

Produg&o Industrial

Urbanismo de Qualidade

Energia

Energia Elétrica

Urbanismo de Qualidade
Transporte

Transporte Rodoviario

Transporte e Transito de Qualidade
Salde

Administragédo Geral

Saude para Todos

Previdéncia do Regime Estatutario
Salde para Todos

Atencéo Basica

Salde para Todos

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Saude para Todos

Alimentagéao e Nutricdo

Saude para Todos

Saude

Administragéo Geral
Enfrentamento da Emergéncia COVID-19
Atencéo Basica

Saude para Todos

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Saude para Todos

Suporte Profilatico e Terapéutico
Saude para Todos

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia em Saude

Transporte

Transporte Rodoviario

Gestao Administrativa

TOTAL DA DESPESA ORQAMENTARIA

Despesa Autorizada

224.509,00
224.509,00
2.725.570,00
2.305.570,00
420.000,00
1.237.344,00
1.110.014,00
127.330,00
5.000,00
5.000,00
133.900,00
133.900,00
862.000,00
862.000,00
862.000,00
352.607,00
352.607,00
352.607,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
241.480,00
241.480,00
241.480,00
771.800,00
771.800,00
771.800,00
2.524.191,00
1.446.191,00
1.446.191,00
428.000,00
428.000,00
0,00

0,00
550.000,00
550.000,00
100.000,00
100.000,00
2.258.895,00
17.000,00
17.000,00
1.342.714,00
1.342.714,00
527.000,00
527.000,00
239.310,00
239.310,00
132.871,00
132.871,00
92.000,00
92.000,00
92.000,00
17.530.000,00

Despesa

Empenhada
23.259,00
23.259,00
1.662.456,15
1.564.090,43
98.365,72
867.245,53
786.563,53
80.682,00
0,00
0,00
120.900,00
120.900,00
709.095,41
709.095,41
709.095,41
216.420,00
216.420,00
216.420,00
0,00
0,00
0,00
155.593,50
155.593,50
155.593,50
496.917,25
496.917,25
496.917,25
2.146.405,81
1.279.669,81
1.279.669,81
428.000,00
428.000,00
0,00
0,00
420.000,00
420.000,00
18.736,00
18.736,00
1.634.986,99
16.083,60
16.083,60
1.236.684,98
1.236.684,98
147.763,20
147.763,20
126.284,21
126.284,21
108.171,00
108.171,00
76.332,51
76.332,51
76.332,51
12.650.923,08

b
-

g e S

Despesa no
Bimestre

3.921,47
3.921,47
231.055,39
231.055,39
0,00
133.042,87
133.042,87
0,00
0,00
0,00
18.387,59
18.387,59
113.521,93
113.521,93
113.521,93
8.783,63
8.783,63
8.783,63
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
78.851,96
78.851,96
78.851,96
250.525,45
201.871,62
201.871,62
30.727,69
30.727,69
0,00
0,00
13.926,14
13.926,14
4.000,00
4.000,00
235.032,77
8.944,18
8.944,18
137.478,61
137.478,61
59.157,78
59.157,78
12.714,78
12.714,78
16.737,42
16.737,42
12.888,98
12.888,98
12.888,98
1.688.814,49

Despesa no
Exercicio

3.921,47
3.921,47
231.055,39
231.055,39
0,00
133.042,87
133.042,87
0,00
0,00
0,00
18.387,59
18.387,59
113.521,93
113.521,93
113.521,93
8.783,63
8.783,63
8.783,63
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
78.851,96
78.851,96
78.851,96
250.525,45
201.871,62
201.871,62
30.727,69
30.727,69
0,00
0,00
13.926,14
13.926,14
4.000,00
4.000,00
235.032,77
8.944,18
8.944,18
137.478,61
137.478,61
59.157,78
59.157,78
12.714,78
12.714,78
16.737,42
16.737,42
12.888,98
12.888,98
12.888,98
1.688.814,49
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